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Mötet 16 oktober 2007, ärende 23 nämndens frågor, skrivelse 
 
 
 
Vart tog åtgärderna för att rädda sjön Magelungen vägen? 
 
Hösten är nu här. Hela sommaren har förflutit utan någon vattenspegel i stora delar av 
Fagersjöviken i Magelungen. Årets tillväxt av bl.a. axslinga slår alla rekord och har 
påverkat både fågelliv och friluftsliv negativt. På längre sikt blir effekterna ännu mer 
oroande. Vintern blir en kamp mot syrebrist och fiskdöd när biomassa ska brytas ner och 
den nuvarande kraftiga uppgrundningen av viken förvärras.  
 
Fortsätter det så här kommer sjön inte att kunna återföras till sitt tidigare tillstånd. Att 
minska skötseln har sitt pris. Utöver svavelväte och fiskdöd, minskat fågelliv och 
biologisk mångfald, kommer de negativa konsekvenserna att sträcka sig till de 
närliggande bostadsområden och framtida utveckling av Farsta-området samt hela 
Söderort. 
 
Den årliga klippningen av viken har uteblivit 2007. Efter mer än tio års återkommande 
växtborttagning tycks man i år ha ”glömt” att utföra jobbet? Det är åtgärder eller bristande 
planering från staden som lett till vikens övergödda situation. Det gör det ännu svårare att 
förstå hur klippningsåtgärdens konstgjorda andning prioriterats bort. Vad händer nästa år?  
 
För att förbättra sjöns situation och minska underhållet tilldelades Magelungen tio 
miljoner kronor ur ”miljömiljarden” för provmuddring av Fagersjöviken, men vad 
händer? 
 
En stor intressent i detta miljöarbete är paraplyorganisationen ”Föreningen Magelungens 
Vänner” som representerar ett stort antal föreningar och privatpersoner runt sjön. 
Föreningen har ett stort intresse av att åtgärder genomförs, till gagn för Tyresåns 
sjösystem och hela Söderort. 
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Det planerade åtgärderna måste genomföras så att sjöns läge inte blir oåterkalleligt. 
Förvaltningen får i uppdrag att undersöka vad som händer med tidigare beslutade åtgärder 
samt vad som kommer att ske för att förbättra Magelungen. 
 
Gunnar Sandell (s) m fl 
 
 
 
 


